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令和４年度特別交付税交付額（市町村分）が本日決定されました。

概 要 その概要については別添のとおりです。
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　令和４年度特別交付税の交付額が本日決定されました。その概要は次のとおりです。
　

１　交付額

総額 総額

A ３月交付額 B ３月交付額

　管内市町村 2,296 1,644 2,497 1,867

都市 782 618 976 810

町村 1,514 1,027 1,521 1,057

　全道市町村 89,411 63,861 88,853 63,550

大都市(札幌市) 5,144 4,370 4,950 3,918

都市 38,166 27,980 37,988 28,589

町村 46,100 31,511 45,915 31,042

　全国総額 1,113,143 817,855 1,074,559 790,220

市町村分 954,491 725,874 925,104 703,686

注１ 　総額は、令和４年12月交付額に、本日決定された交付額を加えた額である。
注２ 　端数処理の関係上、内訳の合計が一致しないことがある。
注３ 　市町村別の交付額は別紙のとおり。

２　全道市町村の主な特徴

３　全道市町村の主な算定内容 ※（）内は対前年度比

　（１） 除排雪経費 10,106百万円 (+11.6%)

　（２） 地域おこし協力隊 3,775百万円 (+21.9%)

　（３） 定住自立圏 3,158百万円 (▲4.6%)

　（４） 原油価格高騰対策 2,092百万円 ( ▲19.4%)

　（５） 現年災（災害復旧） 274百万円 (+470.8%)

　（６） 準過疎対策 252百万円 (+189.7%)

４　交付日

　令和４年度の特別交付税総額は、定住自立圏経費などが減少する中、昨年８月の豪雨災害などによる災
害復旧関係経費、地域おこし協力隊に係る経費、除排雪に係る経費などの増加により、前年度に比べ0.6％
増となっている。
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増減率

A　 ３月交付分 B　 ３月交付分 （A-B）/B

782,484 617,519 976,239 810,301 ▲ 19.8

増 毛 町 214,535 141,472 228,041 143,698 ▲ 5.9

小 平 町 201,738 177,669 199,681 179,249 1.0

苫 前 町 206,156 188,461 214,539 199,243 ▲ 3.9

羽 幌 町 278,801 191,120 266,423 192,420 4.6

初 山 別 村 142,545 118,893 129,060 120,939 10.4

遠 別 町 201,030 85,148 200,887 93,434 0.1

天 塩 町 269,154 123,864 282,495 127,743 ▲ 4.7

計 1,513,959 1,026,627 1,521,126 1,056,726 ▲ 0.5

2,296,443 1,644,146 2,497,365 1,867,027 ▲ 8.0
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